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Ponuda, tražnja i cene goveda u Srbiji 

Nastavljen rast cena prasadi i jagnjadi 

Otkupna cena teladi SM rase telesne mase  
preko 160 kilograma dostigla iznos od 940 din/kg 

Cene jaja, pilećeg mesa i mlečnih proizvoda 6 

Cene stoke u EU  5 

Otkupna cena teladi SM rase telesne 

mase do 160 kilgrama dostigla je iznos od 

940 din/kg, dok je najčešća otkupna cena 

tovne junadi telesne mase preko 480 

kilograma bila niža u odnosu na prethodni 

period. Dominirao je iznos od 400 din/kg 

u klanicama na području mačvanskog 

regiona. 

Na pijaci žive stoke u Kraljevu je 

dominantna cena teladi SM rase telesne 

mase do 160 kilograma dostiglla iznos od 

850 din/kg. Rast cene evidentiran je u 

kategoriji tovnih bikova SM rase telesne 

mase preko 500 kilograma. Dominirao je 

iznos od 430 din/kg.  

U klanicama na području podunavskog  

regiona zabeleđen je rast otkupne cene 

tovnih bikova SM rase teških preko 500 

kilograma  na dominantnih 380 din/kg. 

Pad otkupne cene tovnih bikova SM 

rase telesne mase preko 500 kilograma 

zabeležen je u klanicama na području 

podrinjskog regiona na 380 din/kg. 

Prve sedmice aprila su se na stočnoj 

pijaci u Požarevcu mogla pazariti telad SM 

rase telesne mase do 160 kilograma, 

tovna junad telesne mase od 350 do 480 

kilograma i krave za klanje SM rase, 

dominantne cene su bile na 

prošlonedeljnom nivou kao i ponuda i 

tražnja. 

Otkupna cena tovnih bikova SM rase 

telesne mase preko 500 kilograma 

iznosila je 410 din/kg, kao i prethodne 

sedmice u klanicama na području 

jablaničkog regiona,  dok su za otkupljene 

krave za klanje SM rase klaničari protekle 

sedmice plaćali 240 din/kg. Na stočnoj 

pijaci u Leskovcu je izostala ponuda teladi 

i ostalih kategorija goveda. 
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Rast dominantnih cena prasadi i tovnih svinja 
na području Loznice, Pančeva, Kraljeva... 

Dominantna cena jagnjadi dostigla je, 

protekle sedmice, iznos od 590 din/kg na 

stočnoj pijaci u Loznici. Obim ponude je 

bio slab, dok je potražnja bila dosta 

dobra. U klanicama na području 

podrinjskog regiona, takođe, je 

evidentiran rast otkupne cene jagnjadi na 

590 din/kg. 

Rast otkupne cene jagnjadi u odnosu 

na prethodni period evidentiran je u 

klanicama na području mačvanskog 

regiona. Dominirao je iznos od 550 din/

kg.  

Na pijaci žive stoke u Kragujevcu 

zabeležen je pad cene ovaca protekle 

sedmice, pošto je dominirao iznos od 170 

din/kg. Pored njih mogla su se pazariti 

jagnjad po dominantnoj ceni od 550 din/

kg, dviske po ceni od 200 din/kg, a bilo 

je i jaradi, u malom broju, po 

dominantnoj ceni od 400 din/kg. U 

klanicama na području šumadijskog 

regiona, takođe, je evidentiran pad 

otkupne cene ovaca, a dominirao je iznos 

od 170 din/kg kao na pijaci. 

Jagnjad su bila skuplja u odnosu na 

prethodni period na pijaci žive stoke u 

Kraljevu, pošto su se najčešće mogla 

pazariti po dominantnoj ceni od 550 din/

kg.  

U klanicama na području 

srednjebanatskog regiona evidetiran je 

rast otkupne cene jagnjadi u odnosu na 

poslednju sedmocu marta, pošto je 

dominirao iznos od 550 din/kg. Obim 

ponude bio je prosečan, dok je otkup bio 

dosta slab. 

Prasad telesne mase od 16 do 25 

kilograma i tovne svinje telesne mase 
preko 120 kilograma bili su skuplji i na 

pijaci žive stoke u Loznici, jer je za 

prasad trebalo izdvojiti 490 din/kg, a za 
tovljenike 170 din/kg. 

U klanicama na području 

južnobanatskog regiona došlo je do rasta 
otkupnih cena prasadi telesne mase od 

16 do 25 kilograma na dominantnih 370 

din/kg i tovnih svinja telesne mase od 80 
do 120 kilograma na dominanantnih 180 

din/kg. Ponuda prasadi bila je slaba, dok 

je ponuda tovljenika bila bolja, a obim 

otkupa prosečan. 
Rast prodajne cene tovnih svinja 

telesne mase od 80 do 120 kilograma 

evidentiran je na pijaci žive stoke u 
Kraljevu, pošto je dominirao iznos od 170 

din/kg. 

Otkupna cena prasadi telesne mase 

od 16 do 25 kilograma bila je viša u 
odnosu na prethodnu sedmicu  u 

klanicama na području srednjebanatskog 

regiona, pošto je dominirao iznos od 400 
din/kg. Glavni razlog bila je vrlo slaba 

ponuda. 

Na pijaci žive stoke u Kragujevcu 
evidentiran je pad prodajnih cena prasadi 

telesne mase od 16 do 25 kilograma i 

obe kategorije tovnih svinja. Za prasad 
su kupci trebali da izdvoje 350 din/kg, 

dok se dominantna cena tovnih svinja 

kretala od 170 do 180 din/kg u zavisnosti 

od kategorije grla. U klanicama na 
području šumadijskog regiona je došlo do 

pada otkupnih cena prasadi, tovnih 

svinja, a niža je bila i otkupna cena 
krmača za klanje. 

 

Dominantna cena jagnjadi iznosila  
590 din/kg na pijaci žive stoke u Loznici  
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

Blagi pad cene kukuruza okrunjenog, 

prirodno sušenog evidentiran je u 

sedmici za nama na gazdinstvima u 

okolini Kikinde, pošto je dominirao iznos 

od 22 din/kg. U silosima na području 

ovog grada, takođe, je zabeležen pad 

cene kukuruza u rinfuzu na dominantnih 

20 din/kg. 

Kukuruz okrunjen prirodno sušen 

upakovan u džakove od 50 kilograma bio 

je skuplji u odnosu na prethodnu 

sedmicu na gazdinstvima u okolini 

Loznice, jer se najčešće mogao pazariti 

po ceni od 28 din/kg. Prema izveštaju 

reportera STIPS iz ovog grada protekle 

su sedmice potencijalni kupci trebali da 

izdvoje više para za kupovinu kukuruza 

(28 din/kg) i stočnog brašna (32 din/kg), 

dok je za razliku od njih niža bila cena 

suncokretove sačme (57 din/kg).  

U maloprodajnim objektima na 

području Kraljeva došlo je do pada 

prodajne cene sojine sačme na 

dominantnih 90 din/kg. Obim ponude bio 

je prosečan. Pored sojine, mogla se 

pazariti i suncokretova sačma po 

dominantnoj ceni od 58 din/kg. 

Cene pšenice i kukuruza okrunjenog 

prirodno sušenog upakovanih u džakove 

najčešće od 50 kilograma bile su 

izjednačene, pošto je kod oba proizvoda 

dominirao iznos od 25 din/kg. 

 Ministarstvo poljoprivrede je saopštilo juče, nakon što je u Slovačkoj potvrđen novi šesti 
slučaj slinavke i šapa, da u Srbiji i dalje da nije zabeležena nijedna sumnja niti potvrđen slučaj te 
zarazne bolesti životinja. U Evropi je trenutno potvrđeno ukupno 11 žarišta, najpre u Nemačkoj, 
pa u šest farmi u Slovačkoj i četiri u Mađarskoj. Ministarstvo obaveštava javnost, stočare, 
veterinare i sve učesnike u sektoru stočarstva da je, prema raspoloživim podacima u sistemu za 
notifikaciju i praćenje zaraznih bolesti ADIS/WAHIS i na osnovu informacija nadležnih 
veterinarskih službi, poslednji slučaj u Evropi prijavljen u petak, 4. aprila, na farmi tovnih goveda 
u slovačkoj oblasti Dunajska Streda, u blizini granice sa Mađarskom. Epizootiološka ispitivanja su 
u toku, uz primenu svih neophodnih mera, uključujući i meru supresivne vakcinacije. S obzirom 
na to da u slučaju izbijanja zarazne bolesti slinavke i šapa postoji visok rizik od širenja bolesti i na 
druga gazdinstva, odnosno farme na kojima se nalaze životinje prijemčivih vrsta, shodno 
informacijama nadležnih veterinarskih službi Slovačke i Mađarske o novim prijavljenim 
slučajevima, Evropska komisija je 4. aprila utvrdila nove zone ograničenja. Odluka se odnosi na 
delove Slovačke, Mađarske i Austrije koje obuhvataju zaraženo i ugroženo područje i širu zonu 
ograničenja i nadzora u tim zemljama. Ministartstvo podseća da je, u cilju podizanja nivoa 
spremnosti veterinarske službe i koordinisanog sprovođenja aktivnosti za sprečavanje pojave 
zarazne bolesti slinavke i šapa u Srbiji, Nacionalni krizni centar u okviru Uprave za veterinu 
Ministarstva poljoprivrede, naložio Regionalnim kriznim centrima za brzo reagovanje (Beograd, 
Novi Sad, Niš i Kraljevo), da NKC-u hitno stave na raspolaganje sva sredstva, opremu i ljudstvo 
sa mobilnim ekipama. Ministarstvo poljoprivrede apeluje na sve vlasnike životinja da redovno i 
aktivno prate zdravstveno stanje stoke na svojim gazdinstvima i farmama, kao i da se pridržavaju 
svih preporučenih mera prevencije i zaštite zdravlja životinja. Za dodatne informacije i postupanje 
u slučaju sumnje na zarazu, stočari se mogu obratiti nadležnim veterinarskim stanicama, kao i 
Upravi za veterinu, putem brojeva telefona 011/31-17-100, 011/28-56-106 i 064/86-80-016. 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od 31. marta do 4. aprila 2025. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje:  
 
• rast obima prometa 
 
• najviše se trgovalo kukuruzom 
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PRODUKTNA BERZA 


